
Pytania i odpowiedzi sesja Q&A 17.10.2025 r. – spotkanie z URE,OIRE,OSD 

 

ODPOWIEDZI OSD: 

1. Ile punktów poboru energii (PPE) Grupa Energia Nova ma obecnie zgłoszonych i obsługiwanych w systemie 
CSIRE? Jaki procent z tych PPE obsługujecie jako własny sprzedawca energii? 

Obecnie w spółce funkcjonującej w systemie CSIRE około 20% punktów poboru energii (PPE) stanowią PPE w 
modelu TPA. W najbliższym czasie planujemy również wdrożenie bardziej złożonego modelu, w którym TPA 
będzie połączone z odkupem energii z instalacji fotowoltaicznych (PV). 

2.Ile procesów biznesowych Grupa Energia Nova musiała zmodyfikować lub dostosować w związku z 
wdrożeniem CSIRE, zwłaszcza ze względu na ograniczenia wynikające z bramek czasowych? 

Przykładem takiego procesu, który musieliśmy dostosować do wymogów CSIRE, jest proces wymiany liczników. 
Do tej pory wymiany były organizowane w określonych momentach, często odbywały się w godzinach nocnych, 
a informacje o nich wprowadzano do systemu z pewnym opóźnieniem. 

CSIRE wymaga jednak, aby dane o wymianie licznika zostały zarejestrowane w systemie w tej samej dobie, w 
której dokonano wymiany, i natychmiast przekazane do CSIRE. 

Dla dużych operatorów systemów dystrybucyjnych nie stanowi to większego problemu, ponieważ procesy te są 
w dużej mierze zautomatyzowane – urządzenia przekazują informację do systemu bezpośrednio po wykonaniu 
wymiany. 

Natomiast dla mniejszych OSD, takich jak nasz, było to większe wyzwanie. Musieliśmy więc wprowadzić 
rozwiązania umożliwiające automatyzację i digitalizację procesu, tak aby każda wymiana dokonana w terenie 
była natychmiast odwzorowana w systemie i przesłana do CSIRE jeszcze w tej samej dobie. 

 

3.Czy Grupa Energia Nova korzystała z tokena daty wstecznej? Jeśli tak, jak oceniacie gotowość i skłonność 
OIRE do wydawania tego instrumentu? 

Tak, korzystaliśmy z tokena daty wstecznej – zarówno podczas testów przed dołączeniem do CSIRE, jak i już po 
uruchomieniu systemu. 

Wciąż uczymy się niektórych procesów i doskonalimy ich obsługę. Właśnie dlatego zachęcamy do wcześniejszego 
dołączenia do CSIRE – to najlepszy moment, aby w praktyce przetestować ścieżkę z wykorzystaniem tokena daty 
wstecznej i sprawdzić współpracę z OIRE. 

Lepiej zrobić to teraz, niż odkładać takie doświadczenia na 19.10.2026 r. 

4. Jakimi narzędziami Grupa Energia Nova posługiwała się przy weryfikacji wyników walidacji oraz 
identyfikacji niezgodności danych, na przykład w ramach raportów z migracji? 

Przede wszystkim korzystaliśmy z raportów dostępnych na portalu migracji. 
Na ich podstawie analizowaliśmy błędy i niezgodności, porównując dane z raportów z informacjami 
znajdującymi się w naszym systemie – w konfiguracji, bazie danych i parametrach poszczególnych PPE. 
Sprawdzaliśmy m.in. konfigurację rynku, daty, terminy, atrybuty, powiązania oraz adresy. 

Najczęściej występującym błędem w ramach walidacji skrośnej były różnice w adresach. 
Wynikało to z faktu, że zarówno my, jak i sprzedawcy, posiadaliśmy w systemach różne dane adresowe – osobno 
adres PPE, adres korespondencyjny i adres płatnika. To właśnie te rozbieżności najczęściej powodowały błędy. 
Udało się jednak te dane ujednolicić i doprowadzić do spójności między wszystkimi systemami. 



5. Czy Grupa Energia Nova planuje przystąpić w najbliższym okienku migracyjnym do CSIRE z kolejnymi 
zarządzanymi OSDn, biorąc pod uwagę, że w pierwszej kolejności wybraliście najmniejszego operatora?  

Tak, planujemy w kolejnym okienku migracyjnym dołączyć do CSIRE z kolejnymi OSDn. 

6. Czy Urząd Regulacji Energetyki uwzględnił w taryfie Grupy Energia Nowa planowane wydatki i koszty 
związane z wdrożeniem oraz funkcjonowaniem systemu CSIRE? 

Koszty związane z wdrożeniem CSIRE są kosztami uzasadnionymi, dlatego powinny zostać uwzględnione w 
taryfie spółki. 
Uwzględniliśmy je również w planie rozwoju, który został przedstawiony Prezesowi URE i zatwierdzony. W 
związku z tym te wydatki muszą być brane pod uwagę przy ustalaniu taryfy. 

 

ODPOWIEDZI OIRE: 

1.W jakim terminie uczestnik rynku powinien otrzymać aneks do umowy CSIRE z OIRE po złożeniu wniosku? 

Nie ma formalnie określonego terminu na przekazanie aneksu do umowy po złożeniu wniosku. 
Dotychczasowa praktyka pokazuje jednak, że proces ten trwa średnio około dwóch tygodni, w zależności od 
liczby aktualnie obsługiwanych aneksów oraz możliwości operacyjnych OIRE. 

2. Czy brak błędów w wyniku walidacji skrośnej przeprowadzonej w Portalu Obsługi Migracji (POM) oznacza, 
że dane są w 100% zgodne z danymi sprzedawcy energii (SE)? 

Jeżeli w ramach walidacji skrośnej nie są identyfikowane błędy – szczególnie w obszarze atrybutów 
charakterystyki – oznacza to najwyższy poziom jakości danych. 
Walidacja skrośna jest bowiem ostatnim etapem weryfikacji, po wcześniejszych walidacjach technicznych i 
biznesowych. Na tym etapie porównywane są dane pomiędzy sprzedawcą energii elektrycznej, a operatorem 
systemu dystrybucyjnego. 
Brak błędów w walidacji skrośnej to bardzo dobry wynik, potwierdzający spójność i poprawność danych po obu 
stronach SE i OSD. 

3. Czy użytkownik, który pełni jednocześnie rolę sprzedawcy energii (SE) i operatora systemu dystrybucyjnego 

(OSD), może korzystać z jednego loginu i przełączać się pomiędzy tymi rolami w systemie? – 

Tak, jest to możliwe. 

4. Czy istnieje możliwość usprawnienia walidatorów tak, aby nie wykrywały błędów wynikających wyłącznie z 
różnicy między małymi, a dużymi literami? Czy docelowo całe CSIRE będzie traktować takie przypadki jako 
błędy?  

Z punktu widzenia informatycznego mała i duża litera stanowią dwa różne znaki, dlatego system traktuje je jako 
niezgodność. 
OIRE nie może ingerować w wartości atrybutów przekazywanych przez poszczególne podmioty, a więc również 
w sposób ich zapisu. 
Choć z perspektywy użytkownika wydaje się, że mała i duża litera to ten sam znak, w systemach 
informatycznych są one rozróżniane, co wpływa na wynik walidacji. 

Rozważano wprowadzenie reguły automatycznego przekształcania wszystkich znaków na duże litery w procesie 
walidacji, jednak takie rozwiązanie powodowało problemy z interpretacją niektórych znaków specjalnych. 
Dlatego ostatecznie zrezygnowano z tego podejścia oraz nie planuje się dokonywać zmian w tym zakresie. 

 



5. Dlaczego zgłoszenie do drugiego okna migracyjnego wymaga aż czteromiesięcznego wyprzedzenia — czyli 
złożenia wniosku w listopadzie przy planowanym przystąpieniu dopiero w marcu? 

Termin ten jest określony ustawowo, dlatego dla poszczególnych okien wymagane jest czteromiesięczne 
wyprzedzenie w złożeniu zgłoszenia. 
Wyjątek stanowi jedynie ostatnie okno, w przypadku którego nie ma obowiązku składania oświadczeń. 
Niemniej jednak zachęcamy do ich złożenia wcześniej, ponieważ ułatwia to współpracę i pozwala potwierdzić, że 
dany podmiot zamierza wypełnić ustawowy obowiązek przystąpienia do CSIRE. 

6. Czy dla uproszczenia procesu migracji nie można byłoby przyjąć zasady, że w przypadku rozbieżności 
danych pomiędzy operatorem systemu dystrybucyjnego (OSD) a sprzedawcą energii (SE), za dane nadrzędne 
uznawane są dane OSD? 

W przypadku, gdy występują różnice w atrybutach pomiędzy sprzedawcą energii a operatorem systemu 
dystrybucyjnego i strony nie osiągną porozumienia, zastosowanie ma tzw. reguła kolizyjna określona przez 
ustawodawcę. 
Zgodnie z nią informacje handlowe o kliencie pochodzą od sprzedawcy energii, a informacje techniczne – od 
operatora systemu dystrybucyjnego. 

Reguła ta została zaimplementowana w systemie w taki sposób, że podczas walidacji skrośnej następuje analiza, 
a reguła rozstrzygająca jest wskazana w pliku z listą walidatorów. Plik jest dostępny do pobrania w Portalu 
Obsługi Migracji, znajduje się w nim kolumna ze wskazaniem, czyja wartość zostanie przyjęta w przypadku 
konfliktu danych. (np. dla CHS - Charakterystyka PP jest to kolumna Priorytet ZDP (reguła kolizyjna Etap III)) 

Oczywiście najlepiej, aby strony uzgodniły dane między sobą jeszcze przed migracją i przyjęły wspólne wartości 
w swoich systemach. Jeśli jednak to się nie uda, system rozstrzygnie rozbieżności automatycznie – zgodnie z 
regułą kolizyjną. W rezultacie jedna ze stron może nie być w pełni usatysfakcjonowana, ale dane zostaną 
przyjęte zgodnie z zasadami obowiązującymi w CSIRE. 

7. Skoro OIRE zakłada model hybrydowy w zakresie komunikacji, to dlaczego Urząd Regulacji Energetyki nie 
przewidział możliwości wyboru pomiędzy kilkoma modelami komunikacji w swoim wezwaniu? 

Przyłączenie się podmiotu do CSIRE poprzez kanał B2B nie oznacza braku dostępu do Portalu Użytkownika 
Profesjonalnego. 
Każdy podmiot, który łączy się z systemem w modelu B2B, może równocześnie korzystać z funkcjonalności 
portalu, co w praktyce oznacza możliwość działania w modelu hybrydowym. 

8. Czy podczas migracji danych można pozostawić puste pole w przypadku numeru PESEL, jeśli nie jest on 
oznaczony jako obowiązkowy (kod CK087)? 

Model i Zakres Danych Migracji - PSE -link 

W przypadku tak szczegółowych kwestii, jak wypełnianie pola PESEL, należy odwołać się do „Zakresu danych 
migracji CSIRE”, który precyzyjnie określa wszystkie reguły biznesowe oraz zależności pomiędzy atrybutami. 

Zdarza się, że wybór określonego kodu CK w jednym atrybucie wpływa na obowiązek wypełnienia lub możliwość 
pominięcia innego atrybutu lub całej sekcji. Oznacza to, że model migracyjny dopuszcza niewypełnienie 
niektórych pól, jednak zawsze musi to wynikać z reguł biznesowych opisanych w dokumentacji Zakresu Danych 
Migracji CSIRE. 

9. Czy termin przekazywania danych pomiarowych jest sztywno ustalony na godzinę 7:00 dnia następnego? Z 
czego wynika wybór właśnie tej godziny, a nie np. 16:00, oraz dlaczego obowiązuje ona również w weekendy i 
święta? Czy ewentualne wydłużenie tego terminu mogłoby zagrozić funkcjonowaniu systemu CSIRE? 

https://www.pse.pl/oire/model-i-zakres-danych-migracji


Zgodnie z postanowieniami IRiESP -OIRE każdy operator systemu dystrybucyjnego powinien przekazać dane 
profilowe do godziny 7:00 rano za poprzednią dobę. 
Ten termin jest powiązany z wskaźnikami KPI, które publikujemy na stronie internetowej OIRE i które pokazują 
terminowość oraz jakość przekazywania danych. 

Warto jednak podkreślić, że system nie blokuje możliwości przekazania danych po godzinie 7:00. Można je 
wysłać również później – w kolejnych godzinach czy nawet dniach. 

Z punktu widzenia przepisów oznacza to jednak, że obowiązek przekazania danych nie został spełniony w 
terminie. Będzie to widoczne w raportach KPI – wskaźnik jakości w takim przypadku będzie niższy lub zerowy. 

Innymi słowy, dane można uzupełnić po czasie, ale raporty jasno pokażą, że zostały przekazane po wymaganym 
terminie. 

10. Czy certyfikacja w wersji 2.0 zachowa swoją ważność po 30 czerwca 2026 roku, gdy zacznie obowiązywać 
certyfikacja CSIRE 3.0, w przypadku podmiotów przystępujących do systemu po tym terminie? 

Jeżeli podmiot przeszedł certyfikację dla wydania drugiego CSIRE, to przy wdrożeniu wydania trzeciego jest 
zobowiązany do realizacji jedynie tych scenariuszy, które uległy zmianie. 
Oczywiście rekomendujemy przejście całego procesu certyfikacyjnego w wersji 3.0, jednak formalnym 
wymogiem jest wykonanie tzw. „delty”, czyli zakresu różnic pomiędzy wydaniem drugim a trzecim. 

11. Z poziomu którego aktywnego środowiska testowego CSIRE można codziennie przesyłać profile dobowe w 
procesie 6.1, wykorzystując pliki XML? 

Obecnie środowiskiem testowym udostępnionym podmiotom profesjonalnym jest środowisko TST5. 
Po naszej stronie zidentyfikowaliśmy problem związany z realizacją tego procesu. 
Obecnie oczekujemy na aktualizację środowiska, po której problem powinien zostać rozwiązany i proces będzie 
działał prawidłowo. 

12.Po wyzerowaniu danych w Portalu Obsługi Migracji (POM) z dniem 15 października 2025 r. - czy podmioty 
powinny ponownie wgrać stan na 30 września 2025 r., jeśli dane nie uległy zmianie? 
Czy od listopada obowiązuje nowy arkusz Excel do przekazywania danych, a do tego czasu należy korzystać z 
dotychczasowego formularza? 

Portal Obsługi Migracji został zaktualizowany 15 października, aby dostosować go do nowej wersji Zakresu 
Danych Migracj CSIRE i opublikowanej w sierpniu. 
W związku z tym przeprowadziliśmy celowe wyzerowanie wcześniej przekazanych danych, tak aby kolejne 
walidacje skrośne działały prawidłowo. Nowa wersja portalu zawiera zaktualizowane słowniki, które są istotne z 
punktu widzenia poprawności walidacji. 

Na obecnym etapie traktujemy ten okres jako czas ćwiczeń. Oznacza to, że mogą Państwo ponownie 
przekazywać swoje ekstrakty – nawet codziennie lub dwukrotnie w ciągu dnia – w celu testów i przygotowania 
do kolejnej aktualizacji. 

Obowiązkowa aktualizacja nastąpi dopiero w listopadzie. Do tego czasu zachęcamy do korzystania z POM w 
trybie testowym i współpracy między sprzedawcami, a operatorami w zakresie walidacji skrośnych. 

Jeśli chodzi o arkusze Excel, obecnie obowiązujące pliki zostały opublikowane w sierpniu i są dostępne na stronie 
internetowej OIRE. 

Dodatkowo, 15 października opublikowano również zaktualizowane schematy plików JSON lines – OSDn 
przekazujące dane w tym formacie powinny pobrać ich najnowsze wersje. Drobna korekta związana była z 
faktem, że w adresach e-mail nie można używać znaku „pipe”tj. „|” , który został zablokowany jako 
niedozwolony. 



13. Czy jeśli w ankiecie wskazano odpowiedź „NIE” na pytanie o dostosowanie systemu OSD do realizacji 
procesu 6.1 „Przekazanie dobowego profilu zużycia”, oznacza to, że dany podmiot nie powinien przystępować 
do CSIRE z początkiem marca? 

Decyzja w tym zakresie leży po stronie danego podmiotu. 
Jeśli jesteście Państwo w stanie realizować proces ręcznie – poprzez wprowadzanie 96 wartości dla każdego 
Punktu Pomiarowego w każdej dobie – to technicznie możecie przystąpić do CSIRE. Nie jest to jednak 
rozwiązanie rekomendowane.  

Zalecamy przygotowanie systemu do generowania plików XML, które umożliwiają automatyczny import danych 
profilowych z systemów wewnętrznych. Dzięki temu można jednorazowo zaimportować dane dla wielu 
produktów energetycznych i Punktów Pomiarowych, bez konieczności ręcznego wprowadzania każdej z 96 
wartości. 

14. Czy w przypadku migracji danych w Portalu Obsługi Migracji przy użyciu starego wzoru arkusza Excel 
system walidacji wykryje ten błąd? 

Nie zalecamy posługiwania się starymi wzorami arkuszy Excela. 
Zachęcamy, aby zawsze korzystać z aktualnych plików Excel oraz schematów JSON, które są publikowane na 
naszej stronie internetowej. 

Użycie nieaktualnego szablonu może powodować błędy – niekoniecznie zawsze, ale jeśli się pojawią, trudniej 
będzie ustalić ich przyczynę – czy wynikają z niepoprawnego formatu pliku, błędu technicznego, czy pomyłki w 
danych. 
Dlatego najbezpieczniej jest korzystać wyłącznie z najnowszych wersji arkuszy i schematów, zgodnych z 
obowiązującą wersją systemu. 

15. Czy zgodnie z nowelizacją przepisów termin przystąpienia do CSIRE dla OSD obsługujących poniżej 100 
tys. PPE obejmuje nie tylko 1 marca 2026 r., ale również 1 lipca 2026 r., który stanowi ostatni możliwy termin 
dołączenia?  

Tak, to prawda – 1 lipca 2026 r. jest kolejnym terminem umożliwiającym rozpoczęcie korzystania z CSIRE przez 
OSD posiadającego mniej niż 100 tys. PPE. 

Termin 3 listopada 2025 r. dotyczy jedynie złożenia deklaracji przystąpienia dla okna marcowego (czyli 
rozpoczęcia korzystania z CSIRE od 1 marca 2026 r.). 

OSD obsługujące mniej niż 100 tys. punktów pomiarowych mogą przystąpić do CSIRE w jednym z kilku 
dostępnych okien: 

• 1 marzec 2026, 
• 1 lipiec 2026, 
• 19 październik 2026 – to ostateczny termin przystąpienia. 

Zachęcamy jednak, aby nie odkładać tego na ostatni moment i przystępować w najbliższym możliwym oknie – 
wtedy można liczyć na większą elastyczność w działaniu. Dodatkowo warto pamiętać, że czteromiesięczny okres 
wyprzedzenia oznacza, iż dla okna lipcowego deklarację należy złożyć do 2 marca 2026 r. 

 

16. Ilu operatorów systemów dystrybucyjnych, którzy przystąpili do CSIRE 1 lipca 2025r., nie korzysta z 
portalu użytkownika profesjonalnego (PUP)? 

Obecnie jeden OSD korzysta z kanału B2B, a dwa kolejni operatorzy przygotowują się do przyłączenia. 
Dodatkowo jeden ze sprzedawców energii również korzysta z kanału B2B.  



Portal użytkownika profesjonalnego stanowi swego rodzaju nakładkę, która umożliwia realizację wszystkich 
procesów dostępnych w systemie CSIRE. 
Natomiast w przypadku przetwarzania większej liczby danych rekomendujemy korzystanie z kanału B2B lub 
alternatywnie z funkcji uploadu plików XML. 
Takie rozwiązania pozwalają na łatwiejsze, szybsze i mniej czasochłonne przetwarzanie informacji. 

17. Czy planowane jest uruchomienie dodatkowych kanałów komunikacji w zakresie CSIRE, oprócz obecnie 
funkcjonującego ogólnego adresu e-mail? 

Na naszej stronie internetowej udostępniliśmy kilka adresów e-mail, przypisanych do konkretnych obszarów 
tematycznych (Współpraca z OIRE - PSE) – m.in. osobny adres dla kwestii IT oraz osobny dla zagadnień 
związanych z migracją. Dzięki temu zapytania mogą być kierowane bezpośrednio do właściwego zespołu. 

Nie korzystamy więc z jednego ogólnego adresu, lecz z kilku tematycznych skrzynek. Wraz z kolejnymi 
wdrożeniami będziemy informować o ewentualnych nowych formach kontaktu, jednak obecnie komunikacja 
mailowa pozostaje najwygodniejszym i najbardziej efektywnym kanałem. 

Warto również przypomnieć, że dla podmiotów przystępujących do CSIRE w poszczególnych oknach czasowych 
dostępne są dodatkowe, bardziej spersonalizowane kanały kontaktu. 

Dodatkowo, oprócz kontaktu mailowego i Biura Obsługi Klienta, funkcjonuje proces 9.1, który umożliwia 
przekazywanie zapytań i wymianę informacji pomiędzy OIRE a innymi podmiotami profesjonalnymi działającymi 
w ramach CSIRE. 

18. Czy środowisko testowe CSIRE odwzorowuje funkcjonalności portalu użytkownika profesjonalnego, czy 
służy wyłącznie do komunikacji w modelu B2B? 

Środowisko testowe CSIRE jest dostępne zarówno dla kanału B2B, jak i dla portalu użytkownika profesjonalnego. 
Nie ma w tym zakresie żadnych ograniczeń – oba sposoby komunikacji mogą być wykorzystywane równolegle w 
środowisku testowym. 

19. Czy podmiot, który złożył oświadczenie o gotowości do przystąpienia do CSIRE od 1 marca 2026 r., może 
się z tego oświadczenia wycofać? 

Złożone oświadczenia o gotowości są nieodwołalne, wynika to z wymogów ustawowych – nie ma możliwości ich 
wycofania. Ewentualna próba wycofania takiego oświadczenia powodowałaby poważne komplikacje 
organizacyjne i zakłócenia w harmonogramie wdrożenia CSIRE. 

20. Czy przewidziane są programy dofinansowania dla wdrożenia procesów oraz systemów związanych z 
CSIRE i SWI? 

PSE nie zapewniają dofinansowania na wdrożenie procesów ani systemów związanych z CSIRE i SWI. Wydaje się, 
że są to koszty uzasadnione, które powinny znaleźć swoje odzwierciedlenie w kosztach uzasadnianych 
uwzględnianych w kalkulacji taryfy poszczególnych podmiotów. 

21. Gdzie można znaleźć aktualny wzór pliku XML wykorzystywanego w procesie 6.1 ? 

Obecnie wzory plików XML dla procesu 6.1 nie są publicznie udostępnione. W celu ich otrzymania prosimy o 
kontakt za pośrednictwem systemu JIRA, który służy do obsługi zgłoszeń uczestników środowiska testowego. 

Jeśli są Państwo zarejestrowani w tym środowisku, można przekazać zgłoszenie bezpośrednio przez JIRĘ – w 
odpowiedzi udostępnimy przykładowe pliki XML w różnych konfiguracjach. 

W przypadku braku dostępu do JIRY prosimy o kontakt mailowy – przekażemy potrzebne materiały tą drogą. 

https://www.pse.pl/oire/zasady-wspolpracy-przy-wdrozeniu-csire


22. Czy pliki w formacie XML z danymi dobowymi będzie można przesyłać na dedykowany adres e-mail lub 
serwer FTP, czy też przed ich importem konieczne będzie zalogowanie się do portalu użytkownika 
profesjonalnego (PUP)? 

Upload plików odbywa się bezpośrednio poprzez formularz w portalu użytkownika profesjonalnego. 
W portalu dostępne jest odpowiednie okno, w którym można wskazać plik znajdujący się na dysku lokalnym lub 
innym zasobie. Po jego załadowaniu dane są automatycznie przekazywane i przetwarzane przez system PUP. 

23. Gdzie można uzyskać informacje o tym, jakie kroki należy podjąć, aby móc korzystać z komunikacji B2B, w 
przypadku gdy podmiot nie posiada własnego działu IT? 

Pełna specyfikacja techniczna jest dostępna w sekcji „Techniczne Standardy Systemów” na naszej stronie 
internetowej. Zachęcamy do zapoznania się z materiałami opublikowanymi w zakładce technicznej pod 
adresem: www.pse.pl/oire/techniczne-standardy-systemow 

W przypadku dodatkowych pytań lub potrzeby doprecyzowania kwestii komunikacyjnych prosimy o kontakt 
mailowy na adres podany na stronie OIRE. 

24. Z czego wynika, że przetwarzanie plików z danymi migracyjnymi oraz przekazywanie informacji o błędach 
odbywa się tylko raz lub dwa razy dziennie? Czy możliwe byłoby zwiększenie częstotliwości tych procesów, 
aby umożliwić szybsze wprowadzanie korekt w formularzu migracyjnym?  

Częstotliwość przetwarzania plików w Portalu Obsługi Migracji została ustalona z uwzględnieniem optymalizacji 
kosztów i efektywności działania systemu. Uruchamianie pełnych walidatorów wymaga odpowiedniej ilości 
nowych danych, dlatego procesy nie są wykonywane w trybie ciągłym. 

Obecnie obowiązuje harmonogram, w którym walidacje techniczne i biznesowe indywidualne realizowane są 
codziennie w godzinach do 12:00 oraz do 22:00, natomiast walidacja skrośna odbywa się raz w tygodniu w 
soboty. Zwiększenie częstotliwości tych procesów byłoby nieuzasadnione kosztowo i mogłoby negatywnie 
wpłynąć na stabilność oraz wydajność narzędzia. Więcej szczegółów w zakresie pracy POM zostało zawarte w 
prezentacji dostępnej na stronie: Proces Migracji Danych CSIRE - PSE: „Etap III - IV kwartał 2025 r. (29-09-2025 r.)  

25. Co w sytuacji, gdy podmiot przystąpi do CSIRE w marcu, ale jakość realizowanych procesów nie będzie 
spełniała wymaganych standardów lub okaże się, że nie był w pełni gotowy na integrację z systemem? 

PSE deklarują pełne wsparcie dla OSD w zakresie realizacji procesów po przystąpieniu do CSIRE. Jeżeli po 
rozpoczęciu pracy w systemie pojawią się trudności lub niezgodności ze standardami, zapewniamy pomoc w ich 
rozwiązaniu. 

CSIRE jest systemem złożonym i wymaga odpowiednich dostosowań po stronie uczestników, jednak dzięki 
udostępnionemu wsparciu technicznemu i organizacyjnemu możliwe jest skuteczne wyeliminowanie 
potencjalnych problemów oraz stabilne funkcjonowanie w środowisku CSIRE. 

26. W który dzień tygodnia i o której godzinie zamykana jest bramka dla walidacji skrośnej w Portalu Obsługi 
Migracji (POM)? 

Szczegółowe informacje dotyczące działania Portalu Obsługi Migracji, w tym harmonogramu pracy bramek 
walidacyjnych, są dostępne w „Instrukcja Migracji - Podręcznik użytkownika Portalu Obsługi Migracji”, który 
można pobrać bezpośrednio z Portalu Obsługi Migracji w rozdziale 5.8.4.5. Częstotliwość przetwarzań 
ekstraktów. Dokument ten zawiera dokładne godziny i zasady funkcjonowania poszczególnych walidacji. 

Dodatkowo, na naszej stronie internetowej opublikowany jest harmonogram pracy portalu dla każdego 
kwartału, w tym obecnie obowiązujący plan dla IV kwartału 2025 r., gdzie szczegółowo opisano godziny 
działania bramek i procesów walidacyjnych. Proces Migracji Danych CSIRE - PSE: „Etap III - IV kwartał 2025 r. 
(29-09-2025 r.) 

https://www.pse.pl/oire
https://www.pse.pl/oire/proces-migracji-danych-csire
https://www.pse.pl/documents/20182/976314471/NMWI_kwartal_IV_2025_r_29_09_2025.pdf
https://www.pse.pl/oire/proces-migracji-danych-csire
https://www.pse.pl/documents/20182/976314471/NMWI_kwartal_IV_2025_r_29_09_2025.pdf
https://www.pse.pl/documents/20182/976314471/NMWI_kwartal_IV_2025_r_29_09_2025.pdf


27. Czy podręcznik użytkownika portalu użytkownika profesjonalnego CSIRE w wersji 4.1 jest ogólnodostępny 
i gdzie można go znaleźć? 

Podręcznik użytkownika portalu profesjonalnego CSIRE został przekazany do ABIRE we wrześniu. 
W wiadomości mailowej znalazł się link do dokumentu umieszczonego na naszej stronie internetowej oraz hasło 
do rozpakowania pliku. 

ABIRE jako osoba uczestnicząca w systemie powinna udostępnić ten materiał pozostałym członkom swojego 
zespołu, dlatego w celu uzyskania dostępu prosimy o kontakt bezpośrednio ze swoim ABIRE. 

28. Czy, aby paczki danych w Portalu Obsługi Migracji (POM) zostały objęte walidacją skrośną, muszą zostać 
załadowane w piątek po godzinie 12:00? 

Obecnie walidacja skrośna uruchamiana jest w sobotę, dlatego wszystkie paczki danych przekazane do Portalu 
Obsługi Migracji  do końca dnia w piątek – najlepiej do godziny 22:00, kiedy kończy się ostatnia walidacja 
biznesowa – trafiają do walidacji skrośnej. 

Dla podmiotów, które brały udział w oknie lipcowym, walidacja skrośna była uruchamiana codziennie po 
godzinie 22:00, po zakończeniu walidacji technicznych i biznesowych. Pozwoliło to na bieżąco sprawdzać 
kompletność i spójność danych między sprzedawcami i operatorami, co znacznie przyspieszyło proces usuwania 
błędów. 

W kolejnych oknach dla uczestników okien, będziemy chcieli utrzymać podobne podejście – w zależności od 
liczby uczestników i wolumenu danych, walidacja skrośna mogła by być uruchamiana codziennie lub co dwa dni, 
aby zapewnić możliwie szybkie przekazywanie wyników. 

29. Jeśli dane zostaną załadowane do Portalu Obsługi Migracji (POM) w środę, czy trafią one do walidacji 
skrośnej uruchamianej w sobotę? 

Tak, oczywiście. Wszystkie dane załadowane do Portalu Obsługi Migracji w trakcie tygodnia – od jednej walidacji 
skrośnej do kolejnej – zostają objęte kolejnym cyklem walidacji skrośnej, uruchamianym raz w tygodniu. 

30. Z czego wynika fakt, że podręcznik użytkownika portalu użytkownika profesjonalnego CSIRE nie został 
opublikowany na stronie internetowej PSE? 

Podręcznik został przekazany indywidualnie wszystkim zainteresowanym podmiotom zatem każdy podmiot 
uczestniczący w procesie powinien mieć do niego dostęp. 

31.Jaki jest aktualny, obowiązkowy termin na dokonanie migracji danych do Portalu Obsługi Migracji (POM)? 

Najbliższym obowiązkowym terminem migracji danych jest tzw. Aktualizacja 4Q2025, oznaczona jako zadanie 
S.2.3.1. Zgodnie z Planem_etapowego_wdrozenia_NMWI_za_posrednictwem_CSIRE_v_1_0.pdf), dane należy 
przekazać według stanu na 12 listopada, w dniach od 13 do 27 listopada. Jest to obligatoryjne działanie dla 
wszystkich uczestników migracji – zarówno operatorów systemów dystrybucyjnych, jak i sprzedawców energii. 
Szczegółowe informacje znajdują się w sekcji dotyczącej migracji w harmonogramie wdrożenia CSIRE. 

32. Dlaczego do walidacji skrośnej trafiają jedynie dane załadowane w piątek po godzinie 12:00, a dane 
wgrane wcześniej nie są uwzględniane w tym procesie? 

Do walidacji skrośnej trafia zawsze ostatni ekstrakt danych, który został wgrany do Portalu Obsługi Migracji. 
Walidacja skrośna jest uruchamiana raz w tygodniu, dlatego do tego procesu wchodzą dane z najnowszego 
dostępnego ekstraktu. 

33. Ile punktów poboru energii (PPE) zostało objętych migracją w pierwszym etapie? 

https://www.pse.pl/documents/20182/976314471/Plan_etapowego_wdrozenia_NMWI_za_posrednictwem_CSIRE_v_1_0.pdf


Nie prezentowaliśmy szczegółowej liczby punktów w pierwszym etapie, jednak nie było ich tyle, ile byśmy sobie 
życzyli. 
Zachęcamy Państwa do wcześniejszego przystąpienia do CSIRE, ponieważ jest to korzystne nie tylko dla 
uczestników rynku, którzy mogą liczyć na pełne wsparcie, ale również dla nas jako OIRE. 

Wcześniejsze dołączenie większej liczby podmiotów pozwala nam „wygrzać” system na szerszej próbce danych, 
co przyczynia się do jego stabilności i ogranicza liczbę ewentualnych niedociągnięć. 
Im wcześniej wykryjemy i wyeliminujemy potencjalne problemy, tym lepiej zarówno dla OIRE, jak i dla wszystkich 
użytkowników CSIRE. 

34. Które procesy są obowiązkowo przekazywane do systemu CSIRE? 

Za pośrednictwem CSIRE obowiązkowo realizowane są wszystkie procesy wynikające z rozporządzenia w sprawie 
procesów rynku energii. Zostały one również opisane w IRIESP-OIRE oraz  załącznikach do tej instrukcji, a ich 
przebieg określony jest w standardach technicznych CSIRE. 

Łącznie w dokumentacji zidentyfikowano 53 procesy, które są obsługiwane poprzez CSIRE. 
Natomiast na rynku energii funkcjonuje znacznie szerszy katalog procesów – szacowany od 350 do 500 – z 
których tylko część jest objęta wsparciem CSIRE. 

Warto podkreślić, że nie wszystkie z tych 50 kilku procesów mają znaczenie dla każdego uczestnika rynku – 
niektóre są realizowane częściej, inne dotyczą jedynie wybranych podmiotów.  

 


